
Tariffa standard
L’aliquota standard in Georgia per l’imposta sulle vendite per il 2024 è del 7-8%.

Rata ridotta
L’aliquota ridotta in Georgia per l’imposta sulle vendite varia dallo 0 al 6% per il
2024.

Vendita di prodotti e servizi esentasse
Le esenzioni sono catalogate nel capitolo 8 del titolo 48 del Codice ufficiale della
Georgia.

Chi deve registrare l’imposta sulle vendite in
Georgia
L’obbligo di registrazione è presso qualsiasi azienda che soddisfa l’O.C.G.A.
definizione di “commerciante”.

Soglia

A partire dal 1° gennaio 2019, i venditori a distanza che hanno ottenuto ricavi lordi,
per un importo superiore a $250.000,00 nel 2018 o nel 2019, dalla vendita al
dettaglio di beni personali tangibili da consegnare elettronicamente o fisicamente in
un luogo all’interno di questo Stato per essere utilizzati, consumati, distribuiti, o
archiviati per l’uso o il consumo in questo Stato, o condotti 200 o più vendite al
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dettaglio separate di beni personali tangibili nel 2018 o 2019 da consegnare
elettronicamente o fisicamente in un luogo all’interno di questo Stato per essere
utilizzati, consumati, distribuiti o archiviati per l’uso o consumo in questo stato.

Soglie venditore per stato

Soglie del marketplace per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il SAAS per stato.

Mercati online
Se sei un venditore sul mercato e il facilitatore del mercato riscuote e versa l’imposta
sull’uso dell’Illinois per le tue vendite attraverso il mercato, non ti verrà richiesto di
riscuotere e pagare l’imposta sulle vendite.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione
In base al tuo debito fiscale, determina la frequenza di presentazione: mensile,
trimestrale o annuale.

È necessario che tutta la dichiarazione relativa all’imposta sulle vendite venga
completata entro il 20 del mese successivo al periodo di dichiarazione assegnato.
Se la data di scadenza della presentazione cade in un fine settimana o in un giorno
festivo, l’imposta sulle vendite è dovuta il giorno successivo.

Pena e interesse
​ Penalità per presentazione tardiva: 5% dell’imposta dovuta o $5, a seconda di

quale sia maggiore, per ciascun tipo di imposta sulla dichiarazione insoluta
per ogni mese o frazione in cui la dichiarazione è insoluta fino al 25% o $25, a
seconda di quale sia maggiore;

​ Penalità per ritardato pagamento: Interesse: 1% al mese o parte frazionaria
su qualsiasi imposta non pagata dalla data di scadenza fino al pagamento
completo.
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https://vatcompliance.co/it/venditori-remoti-soglie-fiscali-sulle-vendite-negli-stati-uniti-per-stato/
https://vatcompliance.co/it/soglie-dellimposta-sulle-vendite-omp-negli-stati-uniti/
https://vatcompliance.co/software-as-service-tax-thresholds-by-state/

